

Thorvaldzen Holding ApS

Flæsketorvet 26, 1711 København V

CVR-nr. 29 62 74 79

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juni 2018.

Allan Thorvaldsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Thorvaldzen Holding ApS Flæsketorvet 26 1711 København V
	CVR-nr.: 29 62 74 79
	Stiftet: 8. maj 2006
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Allan Thorvaldsen
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Dattervirksomheder	Prefab Consultants ApS, København Danthor Holding ApS, København
Associerede virksomheder	DA-ATH Holding ApS, København Any Invest ApS, København Offspring Capital ApS, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive holdingvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 24.144.940 kr. mod 1.832.729 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets ledelse forventer et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttotab	-234.774	-343.523
1 Personaleomkostninger	-406.192	-306.930
Driftsresultat	-640.966	-650.453
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-6.552	394.460
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	23.869.770	524.739
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	9.850	9.913
Andre finansielle indtægter	4.213.355	5.124.704
2 Øvrige finansielle omkostninger	-3.262.316	-3.182.834
Resultat før skat	24.183.141	2.220.529
3 Skat af årets resultat	-38.201	-387.800
Årets resultat	24.144.940	1.832.729
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	23.869.163	-477.077
Udbytte for regnskabsåret	3.500.000	3.500.000
Disponeret fra overført resultat	-3.224.223	-1.190.194
Disponeret i alt	24.144.940	1.832.729

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	186.670	187.277
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	30.758.189	6.851.919
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>52.437.085</u>	<u>50.353.570</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>83.381.944</u>	<u>57.392.766</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>83.381.944</u>	<u>57.392.766</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	352.956
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.399.670	1.175.299
Andre tilgodehavender	<u>2.637.562</u>	<u>384.358</u>
Tilgodehavender i alt	<u>4.037.232</u>	<u>1.912.613</u>
Likvide beholdninger	<u>1.303.304</u>	<u>8.876.192</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.340.536</u>	<u>10.788.805</u>
Aktiver i alt	<u>88.722.480</u>	<u>68.181.571</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	125.000	125.000
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	29.474.875	5.605.712
8 Overført resultat	55.099.107	58.323.330
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.500.000	3.500.000
Egenkapital i alt	88.198.982	67.554.042
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	57.825	72.391
Gæld til tilknyttede virksomheder	188.507	191.724
Selskabsskat	261.037	347.287
Anden gæld	16.129	16.127
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	523.498	627.529
Gældsforpligtelser i alt	523.498	627.529
Passiver i alt	88.722.480	68.181.571

10 Eventualposter

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	402.900	303.000
Andre omkostninger til social sikring	<u>3.292</u>	<u>3.930</u>
	<u>406.192</u>	<u>306.930</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.818	2.944
Andre finansielle omkostninger	<u>3.259.498</u>	<u>3.179.890</u>
	<u>3.262.316</u>	<u>3.182.834</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	435.754	403.810
Regulering af tidligere års skat	<u>-397.553</u>	<u>-16.010</u>
	<u>38.201</u>	<u>387.800</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2017	154.082	154.081
Kostpris 31. december 2017	<u>154.082</u>	<u>154.081</u>
Opskrivninger 1. januar 2017	-266.868	-661.328
Korrektion af tidligere opskrivning	0	522.255
Årets resultat	-6.552	-127.795
Opskrivninger 31. december 2017	<u>-273.420</u>	<u>-266.868</u>
Modregnet i tilgodehavender	306.008	300.064
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>306.008</u>	<u>300.064</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>186.670</u>	<u>187.277</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Thorvaldzen Holding ApS
Prefab Consultants ApS, København	100 %	186.670	-607	186.670
Danthor Holding ApS, København	25 %	-1.224.035	-23.778	0
		<u>-1.037.365</u>	<u>-24.385</u>	<u>186.670</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>		
5. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2017	1.279.403	1.279.403		
Tilgang i årets løb	36.500	0		
Kostpris 31. december 2017	<u>1.315.903</u>	<u>1.279.403</u>		
Opskrivninger 1. januar 2017	5.572.516	6.047.777		
Årets resultat	23.869.770	524.739		
Udbytte	0	-1.000.000		
Opskrivninger 31. december 2017	<u>29.442.286</u>	<u>5.572.516</u>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>30.758.189</u>	<u>6.851.919</u>		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Thorvaldzen Holding ApS
DA-ATH Holding ApS, København	50 %	61.443.377	47.739.539	30.721.689
Any Invest ApS, København	33 %	0	0	16.500
Offspring Capital ApS, København	20 %	0	0	20.000
		<u>61.443.377</u>	<u>47.739.539</u>	<u>30.758.189</u>
6. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2017			125.000	125.000
			<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2017			5.605.712	6.082.789
Resultatandel			23.869.163	-477.077
			<u>29.474.875</u>	<u>5.605.712</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	58.323.330	59.513.524
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-3.224.223</u>	<u>-1.190.194</u>
	<u>55.099.107</u>	<u>58.323.330</u>
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2017	3.500.000	3.000.000
Udloddet udbytte	-3.500.000	-3.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>3.500.000</u>	<u>3.500.000</u>
	<u>3.500.000</u>	<u>3.500.000</u>

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har fremadrettede forpligtelser på t.kr. 2.015 vedrørende investeringstilsagn.

Selskabet har stillet sikkerhed i værdipapirer for tilknyttede virksomheder bankengagement. Tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december i alt t.kr. 1.400.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.